
 

ＮＨＫ「全日本なわとびかっとび王選手権 2019」少人数部門 

記録ビデオ提出について 

 

このたびは「全日本なわとびかっとび王選手権 2019」にエントリーして頂き、誠にありがとうございます。 

以下に記録ビデオ提出についてお知らせいたしますのでご確認ください。 

なにかご不明な点がございましたらご遠慮なく下記事務局までご連絡ください。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

ＮＨＫエンタープライズ「全日本なわとびかっとび王選手権」事務局 

                  Ｅmail： nawatobi-kattobi@nhk-ep.co.jp 

ＴＥＬ：03‐3465‐6045（平日午前 11時～午後 6時） 

 

 

■ビデオ審査ついて 

予選審査は、ビデオ審査で行います。みなさまから送付いただく競技のビデオを事務局で計測し、審査しま

す。厳密な審査のうえ、少人数部門は上位 2チームが予選通過となります。 

 

・ルールが守られているかをチェックした上で、いい成績順に選出します。 

・同回数の場合、人数が少ないチームを優先して選出します。 

・各都道府県から 1チームとしますので、跳んだ回数が少ない他の都道府県チームを上位にする場合があ

ります。 

・決勝進出チームには、その後の事前取材について、別途、担当者からご連絡させて頂きます。 

・予選期間中、記録が更新された場合は何度でもお送り頂けます。 
 

・審査締め切り： 10月 18日（金）必着でお送りいただく記録ビデオにて審査を行います。期限内であれば

何度でもビデオを送付頂くことができます。 

        

・結果発表： 10月 31日（木）ホームページにて 

 

・ビデオ送付方法: ホームページの記録ビデオ送付フォームより必要事項をご記入の上送信してください。 

http://www.nawatobi-kattobi.com/index.html 

大人数部門と少人数部門は別々の記録ビデオ送付フォームがありますのでお間違いないようお気を付けく

ださい。 

 

 

mailto:nawatobi-kattobi@nhk-ep.co.jp
http://www.nawatobi-kattobi.com/index.html


 

必要な情報は以下の通りです。 

エントリーナンバー（エントリー時に付与）、都道府県名、正式学校名、チーム名（必須）、チーム人数（ター

ナー含む）、リーダー名、担当教諭名、学校住所、メールアドレス（携帯電話アドレスは当方のメールを受信

できない場合がございます。添付資料が受取り可能なメールアドレスをご記入ください）、電話番号、自己

申告記録、意気込みビデオのありなし 

 

■その他必要事項 

・エントリーについて: 期日までにホームページからエントリーを必ず行ってください。 

 

・チーム名について： 必ずチーム名を付けてください。                                         

※放送で使用される可能性があります。 

 

・取材について： 予選を通過した学校には、番組スタッフが取材に伺います。 

お手数をおかけいたしますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

・記録ビデオの使用について： お送りいただく記録ビデオと意気込みビデオは番組、ホームページ、その

他動画サイトにて公開することがございます。あらかじめご了承ください。 

 

 

■審査用記録ビデオについて 

 

<送付いただくもの> 

① 記録ビデオ（一番良い記録のジャンプ）：下記参考資料❶❷ 

   一番良い記録のジャンプを「競技時間 1分間＋前後 10秒程度」録画したものを送付ください。  

   ※ファイル名は「記録ビデオ 学校名 チーム名 送付〇回目」としてください。 

② 意気込みビデオ（10秒程度）：下記参考資料❸ 

チーム全体のグループショット全員で「心をひとつにしてかっとぶぞー！おー！」等の掛け声をかけて

いる様子を、記録ビデオとは別ファイルで送付ください。10月 18日（金）までに少なくとも 1回はお送り

ください。 

※ファイル名は「意気込みビデオ 学校名  チーム名」として下さい。 

③ 記録ビデオ送付フォーム 

記録ビデオ送付フォームでご記入いただいた内容を印刷のうえ、記録ビデオに同封してお送りくださ

い。詳細はフォーム記入時の指示に従ってください。 

 

 

<撮影上のお願い> 

 ・ビデオはターナーの 2人が画面の両端に映るよう、正面から撮影して下さい。（参考資料❶） 

 ・各列の両端の児童に「列番号」が書かれたゼッケン（参考資料❷）をズボンの見やすいところにつけて 

  ください。正確な計測を行うため、お手数ですがご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 



参考資料❶  

記録ビデオ（ファイル名例：「記録ビデオ：東京都渋谷区神山小学校 カットび団 送付 2回目 」） 

※ このようなサイズ感で三脚を立て、固定して撮影してください。 

※ 三脚の下にはマットを敷くなど、ジャンプの振動に映像が影響されないようにしてください。 

 

 

参考資料❷ ゼッケン 

※カメラ側に見えるように各列の両端の児童にゼッケンをつけてください。 

※一人跳びの場合は各人の左右にゼッケンをつけてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参考資料❸ 

意気込みビデオ（ファイル名例：「意気込みビデオ：東京都渋谷区神山小学校 カットび団」） 

※チーム全員が写るアングルで撮影してください。 

（下記の画像はサンプルです。アングルは自由です） 

 

 

 

 

 

 



<映像ファイルについて> 

「①予選審査用の記録ビデオ」と「②意気込みビデオ」は指定の映像ファイルで、下記のいずれか

の方法でお送りください。 

●ＳＤカード（「ＭＰ４」形式） ●ＵＳＢメモリー（「ＭＰ４」形式） ●DVD（「ＭＰ４」形式） 

 ※上記の映像ファイルでのビデオの送付についてお困りの場合は事務局まで問い合わせください。 

 ※送付頂いた記録メディアは返却いたしかねますので、あらかじめご了承ください。 

 ※記録ビデオは放送、番組、その他動画サイトにて使用することがございます。あらかじめご了承くださ

い。 

 

・送付先        〒150-0047 

東京都渋谷区神山町 4-14 第三共同ビル 

              ＮＨＫエンタープライズ イベント・映像展開 

              「全日本なわとびかっとび王選手権」事務局 

              TEL:03-3465-6045（平日午前 11時～午後 6時）  

 


